
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SÍNH PHÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Sính Phình, ngày       tháng 01 năm 2026 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục, thể thao 
xã Sính Phình lần thứ I, năm 2026 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÍNH PHÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 3652/KH-UBND ngày 23/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Điện Biên về tổ chức Đại hội thể dục thể thao các cấp trên địa bàn tỉnh 

Điện Biên; 

Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 31/12/2025 của Ủy ban nhân xã Sính 

Phình về việc tổ chức Đại hội thể dục, thể thao xã Sính Phình lần thứ I, năm 2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục, thể thao xã Sính Phình 

lần thứ I, năm 2026, gồm các cá nhân có tên sau: 

I. TRƯỞNG BAN: Ông Nguyễn Công Trứ, Phó Chủ tịch UBND xã. 

II. CÁC PHÓ TRƯỞNG BAN 

1. Ông Vũ Như Đức, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Dịch vụ tổng hợp 

xã - Phó Trưởng ban thường trực; 

2. Ông Hoàng Hải Giang, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã. 

III. CÁC THÀNH VIÊN 

1. Ông Thào A Phổng, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

2. Ông Vũ Ngọc Nam, Trưởng  Phòng Kinh tế xã; 

3. Ông Tòng Văn Ên, Trưởng Công an xã; 

4. Ông Thào A Khày, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

5. Bà Phạm Thị Quyên, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã; 

6. Ông Thào A Lồng, Trạm trưởng Trạm Y tế xã; 

7. Ông Thào A Sử - Trưởng thôn Tà Là Cáo; 

8. Ông Bùi Quang Trung - Hiệu trưởng Trường PTDTBT Tiểu học Sính 

Phình Số 1; 

9. Bà Nguyễn Thị Thu - Hiệu trưởng Trường Tiểu học Sính Phình Số 2. 

 Điều 2. Ban Tổ chức có nhiệm vụ chỉ đạo, điều hành toàn bộ công tác chuẩn 

bị và tổ chức Đại hội; ban hành Điều lệ; thành lập các tiểu ban phục vụ; tổ chức 



2 

 

Lễ khai mạc, bế mạc; điều hành thi đấu; tổng hợp kết quả, thực hiện khen thưởng 

và báo cáo theo quy định. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công, các thành 

viên được hưởng các chế độ hỗ trợ theo quy định hiện hành (nếu có). Ban Tổ chức 

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng phòng: Văn hoá - Xã hội, 

Kinh tế xã; Phó giám đốc phụ trách Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã; thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT. Đảng uỷ xã; 

- TT. HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Ban Chỉ huy QS xã; 

- Công an xã; 

- Trường PTDTBT THSP số 1; 

- Trường THSP số 2; 

- Thôn Tà Là Cáo; 

  - Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Công Trứ 

 


		2026-01-20T10:06:06+0700


		2026-01-20T10:51:24+0700


		2026-01-20T10:51:32+0700


		2026-01-20T10:51:33+0700




